公文名称：住房和城乡建设部办公厅关于印发完整居住社区建设指南的通知

索 引 号：000013338/2022-00019 分　　类：标准定额（标准科技）

发文单位：住房和城乡建设部办公厅 发文日期：2021-12-17

文　　号：建办科〔2021〕55号 主 题 词：

实施日期： 废止日期：

附件下载：《完整居住社区建设指南》（有删减）

住房和城乡建设部办公厅关于印发 完整居住
社区建设指南的通知

各省、自治区住房和城乡建设厅，直辖市住房和城乡建设（管）委、规划和自然资源局（委），海南

省自然资源和规划厅，新疆生产建设兵团住房和城乡建设局：

　　居住社区是城市居民生活和城市治理的基本单元，是党和政府联系、服务人民群众的“最后一公
里”。为深入贯彻习近平总书记关于更好为社区居民提供精准化、精细化服务的重要指示精神，落实党
中央、国务院关于加强基层治理的决策部署，建设安全健康、设施完善、管理有序的完整居住社区，

我部在总结地方实践经验基础上，组织编制了《完整居住社区建设指南》。现印发给你们，请结合实

际认真参照执行。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住

房和城乡建设部办公厅

　2021年12月17日

　　（此件主动公开）

　　抄送：教育部、工业和信息化部、公安部、商务部、文化和旅游部、卫生健康委、税务总局、市

场监管总局、体育总局、能源局、邮政局、中国残联办公厅（办公室、综合司）。

 住房和城乡建设部行政规范性文件住房和城乡建设部行政规范性文件

- 1 -

住房和城乡建设部发布住房和城乡建设部发布

https://www.mohurd.gov.cn/file/2022/20220110/cf85a80de2654cc2de72e80f242d68d3.pdf?n=%E3%80%8A%E5%AE%8C%E6%95%B4%E5%B1%85%E4%BD%8F%E7%A4%BE%E5%8C%BA%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E6%8C%87%E5%8D%97%E3%80%8B%EF%BC%88%E6%9C%89%E5%88%A0%E5%87%8F%EF%BC%89

 住房和城乡建设部行政规范性文件住房和城乡建设部行政规范性文件

- 2 -

住房和城乡建设部发布住房和城乡建设部发布